Dia lahir di Qozwin pada tahun 207 H (824 M). Beliau bertemu dengan murid-
murid Imam Malik dan Al Laits. Dia banyak menerima hadis dari mereka. Beliau
menyusun kitab Sunan yang kemudian dikenal dengan nama Sunan Ibn Majah. Beliau
meninggal dunia hari Selasa bulan Romadon tahun 273 H. (887 M.).(Muhammad, n.d.)